
 

ZARZĄDZENIE Nr 2288/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
z dnia 11 sierpnia 2021r. 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni 
Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę siedziby  
z ul. Półkole 11 na os. Willowe 35 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2021 r. poz. 1372) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni 
Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę siedziby  
z ul. Półkole 11 na os. Willowe 35.  

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Półkole 11 na  
os. Willowe 35.  
 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 89 ust. 1 i 3, 8 i 9 w zw. z art. 29 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2024 r., Specjalistycznej 
Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę 
siedziby z ul. Półkole 11 na os. Willowe 35. 

 
2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszej uchwały zostanie dokonane  

na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.  
 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

UZASADNIENIE 

 

Proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Półkole 11 na os. Willowe 35. Zmiany wprowadzane 
niniejszą uchwałą mają na celu od 1 września 2024 roku usytuować Specjalistyczną Poradnię 
Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w nieruchomości na os. Willowym 35  
w Krakowie pozostającej w zasobach nieruchomości Gminy Miejskiej Kraków. Przeniesienie 
Poradni do nowej siedziby poszerzy ofertę placówki oraz umożliwi realizację zajęć 
odpowiadających na potrzeby środowiska. Specjalistyczna Poradnia Wczesnej Pomocy 
Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Półkole 11 zajmuje łącznie 600,67 m² wydzielonych  
w budynku pozostającym w trwałym zarządzie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 18 im. Św. 
Anny z Krakowa. Lokalizując Specjalistyczną Poradnię Wczesnej Pomocy Psychologiczno-
Pedagogicznej na os. Willowym 35 w Krakowie, poradnia pozyska 1 634 m² powierzchni 
dydaktycznej oraz 12 307 m² powierzchni nieruchomości gruntowej.  

Została wykonana dokumentacja projektowa dla zamierzenia budowlanego 
„Przebudowa i rozbudowa części oświatowej istniejącego budynku szkolnego zlokalizowanego 
na działkach nr 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391obr. 47 j. ewid. Nowa Huta, os. Willowe 35 
w Krakowie, na potrzeby poradni psychologiczno-pedagogicznej wraz z zagospodarowaniem 
terenu (naziemne miejsca postojowe, dojścia, dojazdy, schody zewnętrzne, mury oporowe), 
instalacjami wewnętrznymi (wod.-kan., c.o., elektrycznymi), instalacjami zewnętrznymi 
(kanalizacji sanitarnej, kanalizacji opadowej z separatorem i zbiornikiem retencyjnym, 
kanalizacji ogólnospławnej, elektrycznymi”), dla którego uzyskano decyzję pozwolenia na 
budowę nr 749/6740.2/2019 z dnia 25.07.2019 r., która to z dniem 7.08.2019 r. stała się 
ostateczna. Adaptacja pomieszczeń szkolnych do potrzeb poradni psychologiczno-
pedagogicznej będzie połączona z likwidacją barier architektonicznych wewnątrz i na zewnątrz 
budynku oraz dostosowaniem budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych i obowiązujących 
przepisów przeciwpożarowych. Wykonana zostanie również droga pożarowa. W 2019 roku 
rozebrano salę gimnastyczną, która stanowiła zagrożenie z uwagi na pogorszenie się jej stanu 
technicznego. W budżecie Miasta Krakowa na rok 2021 i Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Krakowa, w ramach zadania inwestycyjnego nr MCOO/E1.34/21, zabezpieczono środki 
na wykonanie robót budowlanych związanych z adaptacją w wysokości 12 mln zł (w 2021 r. –
kwota 3 mln zł, w 2024 r. – kwota 9 mln zł). W dniu 11.05.2021 r. Miejskie Centrum Obsługi 
Oświaty w Krakowie zawarło umowę z wykonawcą i przystąpiono do realizacji prac. Ich 
zakończenie przewiduje się na sierpień 2024 roku. W związku z powyższym należy mieć na 
uwadze to, iż przed dniem rozpoczęcia działalności budynek musi spełniać normy określone 
odrębnymi przepisami w zakresie sanitarnym, przeciwpożarowym, BHP, oraz wymagania bazy 
dydaktycznej.   

Niniejsza uchwała uwzględnia zwiększenie potrzeb lokalowych Szkoły Podstawowej  
Nr 18 im. św. Anny w Krakowie. W trosce o rozwój szkoły oraz realizację zadań wynikających 
z wprowadzanej reformy edukacji, szczególnie związanych z zapewnieniem szeroko 
rozumianej i bardzo potrzebnej pomocy psychologiczno-pedagogicznej odzyskanie 
użyczanych Specjalistycznej Poradni mniejszych pomieszczeń już dostosowanych do zajęć 
specjalistycznych jest istotne i na pewno poprawi jakość oraz funkcjonowanie pracy szkoły. 
Takie działanie stanowi również w swej istocie realizację porozumienia z dnia  
2 lutego 2017 r., zawartego między Prezydentem Miasta Krakowa a Małopolską Kurator 
Oświaty i dążenie do zachowania w krakowskich szkołach jednozmianowości.  

 



 
Zmiana siedziby nie będzie miała wpływu na wyznaczony teren działania Poradni oraz 

na organizację pracy placówki, w tym zatrudnienie pracowników pedagogicznych  
i niepedagogicznych, będzie natomiast wymagała zwiększenia planu finansowego placówki  
w związku z realizacją większej liczby zajęć.  

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 marca 2014 r.  
(I OSK 3045/13) zmiana siedziby szkoły/placówki jest traktowana jako jej przekształcenie,  
w wyniku czego należało w tym wypadku zastosować procedurę wynikającą z art. 89 ust. 1  
i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1802).  
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie 
zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-
Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Półkole 11 na os. Willowe 35.  

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) szkoła/placówka publiczna prowadzona przez jednostkę 
samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom likwidowanej szkoły możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym 
samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 
miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły/placówki 
rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych – uczniów) i właściwego kuratora 
oświaty. Ponadto likwidacja szkoły/placówki prowadzonej przez jednostkę samorządu 
terytorialnego wymaga wcześniejszego uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

W przypadku przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa proponowanego projektu uchwały 
intencyjnej, po uzyskaniu pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty w sprawie 
zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-
Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Półkole 11 na os. Willowe 35, Radzie 
Miasta Krakowa przedłożony zostanie projekt odrębnej uchwały właściwej w sprawie 
przekształcenia Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Półkole 11 na os. Willowe 35. 

W oparciu o powyższe uznaje się za zasadne przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa 
uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Półkole 11  
na os. Willowe 35. 

 
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych.  
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 
Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków Miasta.  
Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.  

 

 


